
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1137 DEL 13/11/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con decreto n. 895 del 28 
agosto 2024, finalizzato alla copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, di n.3 posti di dirigente medico della disciplina di ortopedia e 
traumatologia - Costituzione commissione esaminatrice, presa d’atto domande 
pervenute e ammissione candidati. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1137 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1137 del 13/11/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con decreto n. 895 
del 28 agosto 2024, finalizzato alla copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, di n.3 posti di dirigente medico della disciplina di ortopedia e 
traumatologia - Costituzione commissione esaminatrice, presa d’atto domande 
pervenute e ammissione candidati. 
 
RICHIAMATI  

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni avente ad 

oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario 

nazionale”; 

• l’art.1, commi 547 e seguenti della Legge 30.12.2018, n.145, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

PRESO ATTO che  

• con decreto n. 895 del 28 agosto 2024, è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di dirigente medico della 

disciplina di ortopedia e traumatologia, esitato nel bando prot. n. 

150493 del 1 ottobre 2024; 

• allo stesso è stata data adeguata diffusione mediante pubblicazione 

integrale nel BUR Friuli Venezia Giulia n. 37 del 11 settembre 2024 e, 

per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale Concorsi ed 

Esami - n. 79 del 1 ottobre 2024; 

• il termine per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto 

lo scorso 31 ottobre 2024; 

 

POSTO che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva di cui trattasi nella composizione di cui 

all’art. 25 del D.P.R. n.483/1997; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1137 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1137 del 13/11/2024  Pag. 3 di 6  

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle discipline/specializzazioni 

equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per la formazione delle 

Commissioni esaminatrici; 

 

AVUTA LETTURA della nota n. 0687376 del 7 novembre 2024 – acquisita al 

prot. ASUFC n. 0172305 del 7 novembre 2024 - con la quale la Direzione 

Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità ha comunicato i nominativi dei 

propri rappresentanti in seno alla Commissione in parola: 

dott. Luigi CORSO    Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

componente titolare 

dott.ssa Silvia PINI   AULSS n. 3 Serenissima 

componente supplente 

DATO ATTO che 

• in data 11 novembre 2024 la Commissione ex art.6 del D.P.R. 483/1997, 

costituita con decreto n. 1291 del 18.11.2022, ha effettuato il sorteggio 

degli altri componenti, rispettivamente titolare e supplente, della 

commissione di cui trattasi – giusta il verbale di pari data che si conserva 

in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane: 

dott. Alberto RICCIARDI    AULSS n.3 Serenissima 

componente titolare 

dott. Davide  PERNICE   AULSS n.6 Euganea  

componente supplente 

 

• la medesima Commissione ha inoltre estratto i seguenti ulteriori nominativi 

di possibili componenti riserve dei membri sorteggiati: 

dott. Giuseppe TANCREDI ASU Friuli Centrale 

dott. Gian-Maria GIULINI AULSS n. 9 Scaligera 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1137 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1137 del 13/11/2024  Pag. 4 di 6  

dott. Marco CARBONE IRCCS Burlo Garofolo 

dott. Emanuele BOERO AULSS n.6 Euganea 

dott. Federico BOTTO AULSS n.1 Dolomiti 

dott. Cesare CHEMELLO AULSS n.7 Pedemontana 

dott. Andrea MICAGLIO AULSS n.8 Berica 

dott. Silvio DEMITRI ASU Friuli Centrale 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483/1997, il ruolo di 

Presidente della Commissione al dott. Lucio BONOMETTO – dirigente medico – 

Direttore della SOC Ortopedia e Traumatologia S. Maria della Misericordia e 

Coordinatore del Dipartimento funzionale di Ortopedia e Traumatologia di 

questa Azienda e di designare quale segretario la dott.ssa Giada PLOS – 

collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo indeterminato 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa 

Azienda; 

 

RITENUTO di procedere alla formale nomina della Commissione del concorso 

di cui trattasi; 

 

ACCERTATO che al procedimento hanno aderito i seguenti n.13 candidati – 

identificati per garanzia di privacy mediante il codice numerico univoco 

riportato nella domanda di partecipazione al concorso (Id domanda): 

4598256 4625924 4573643 

4598858 4622434 4575282 

4618853 4597796 4612914 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1137 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1137 del 13/11/2024  Pag. 5 di 6  

4595448 4608656  

4608271 4577840  

 

 

RICHIAMATI i requisiti per l’accesso al concorso, così come declinati dal 

D.P.R. n.483 del 10.12.1997, dalla Legge n.145 del 30.12.2018 e dal bando 

già richiamati;  

 

RILEVATO che  

• dall’istruttoria condotta dal competente Ufficio emerge che tutti i 

concorrenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti generali e specifici 

richiesti; 

• gli stessi hanno peraltro provveduto al versamento del contributo di 

partecipazione e hanno allegato all’istanza copia di un documento di 

identità; 

 

RITENUTO di ammettere al concorso di cui trattasi tutti i candidati richiamati 

più sopra riservandosi la facoltà di verificare il contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive rese in ordine al possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 

alla procedura e dei titoli affermati; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1137 del 13/11/2024 
 

Atto n. 1137 del 13/11/2024  Pag. 6 di 6  

 

1. costituire, ai sensi dell’art.25 del D.P.R. 10.12.1997, n.483, la 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

finalizzato alla copertura con rapporto a tempo indeterminato di n. 3 

posti di dirigente medico della disciplina di ortopedia e traumatologia, 

indetto con decreto n. 895 del 28 agosto 2024, come da allegato al 

presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. prendere atto che al concorso pubblico di cui trattasi hanno aderito i 

seguenti candidati, identificati per garanzia di privacy tramite i rispettivi 

Id domanda: 

4598256 4625924 4573643 

4598858 4622434 4575282 

4618853 4597796 4612914 

4595448 4608656  

4608271 4577840  

 

3. ammettere al concorso tutti i concorrenti che hanno aderito allo stesso, 

con riserva di verifica delle veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese 

contestualmente alle rispettive domande di partecipazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_ortopedia.pdf 

 

  



 Atto n. 1137 del 13/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/11/2024 15:47:26
IMPRONTA: 84F029D4B1D3D8C2A96FE0E5E4333A6E4732C39D6BC3AA10FDD89CF5332F4AB6
          4732C39D6BC3AA10FDD89CF5332F4AB67FA720F56583C61D23E2B75BB13E409F
          7FA720F56583C61D23E2B75BB13E409FF0453EE09924416718478268B12C40DA
          F0453EE09924416718478268B12C40DA976F72F7C51D548DC0BABF758BB78378

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/11/2024 15:54:36
IMPRONTA: 56219CDC405DE18D4CBD069C000FED4DE302ABB3FD3E8B04AA25CF7BE29673B6
          E302ABB3FD3E8B04AA25CF7BE29673B6DA474405EE366D75271743034F98D3E1
          DA474405EE366D75271743034F98D3E16CF34281D3D97A096E9B918A0E787431
          6CF34281D3D97A096E9B918A0E787431E532F0B0CE8492A11D0E67E781F69C08

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 13/11/2024 16:10:08
IMPRONTA: A4F8659B69261374FE1246E803A71AA79547E28C00208EE4F3F82B8FCA36178B
          9547E28C00208EE4F3F82B8FCA36178BF041B9DB4E5E31672165C8D0F221C056
          F041B9DB4E5E31672165C8D0F221C05665BF1DFFB4568C978491C38447C0A71D
          65BF1DFFB4568C978491C38447C0A71D46780BD6066B9EBE248C143CB2C8C0F2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/11/2024 16:19:35
IMPRONTA: 6F6C494EF724E5F30888BCAC79038063E212E82E661FBAE10839B53191602366
          E212E82E661FBAE10839B53191602366B3B70D830811189DF7EA7CF6BF97BF10
          B3B70D830811189DF7EA7CF6BF97BF10A896F0C3E77461E087057BB2722F3071
          A896F0C3E77461E087057BB2722F30719807EC7BC9EDDDCB2C9FD21C9ABE781F


